ESTADO DE SANTA CATARINA

Balango Financeiro - Fundagao Universidade do Estado de Santa Catarina Gestao Geral
Anexo 13 - Lei Federal n° 4.320/64

Em 31/12/2009 Valores em R$

Resultado Aumentativo do Exercicio
Resultado Orgamentario
Interferéncias Ativas
Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultado Extra-Orgamentario
Interferéncias Ativas
Movimento de Fundos a Débito
Acréscimos Patrimoniais
Desincorporagéao de Passivos

Receita Extra-Orgamentaria
Ativo
Ativo Circulante
Créditos em Circulagao
Créditos a Receber
Passivo

196.859.927,65
168.706.410,69
168.706.410,69
168.706.410,69
28.153.516,96
26.237.839,92
26.237.839,92
1.915.677,04
1.915.677,04

632.847.751,77
406.076.388,03
406.076.388,03
406.076.388,03
406.076.388,03
226.771.363,74

Resultado Diminutivo do Exercicio
Resultado Orgamentario
Interferéncias Passivas
Transferéncias financeiras concedidas
Resultado Extra-Orgamentario
Interferéncias Passivas
Movimento de Fundos a Crédito
Decréscimos Patrimoniais
Desincorporagéo de Ativos
Ajustes de Exercicios Anteriores

Despesa Extra-Orgamentaria
Ativo
Ativo Circulante
Créditos em Circulagao
Créditos a Receber
Passivo

RECEITAS DESPESAS
TITULOS Valores TITULOS Valores

Receita Orgamentaria 6.072.993,65 Despesa 185.375.411,68

Receitas Correntes 6.073.293,65 Despesas Correntes 154.471.780,43

Receita Patrimonial 497.578,81 Pessoal e Encargos Sociais 112.678.687,62

Receitas Imobiliarias 146.526,70 Aplicagdes Diretas 112.678.687,62

Receitas de Valores Mobiliarios 351.052,11 Outras Despesas Correntes 41.793.092,81

Receita de Servigos 2.692.301,08 Aplicagdes Diretas 41.793.092,81

Receita de Servigos 2.692.301,08 Despesas de Capital 30.903.631,25

Transferéncias Correntes 2.754.079,98 Investimentos 30.903.631,25

Transferéncias de Convénios 2.754.079,98 Aplicagdes Diretas 30.903.631,25
Outras Receitas Correntes 129.333,78
Multas e Juros de Mora 1.000,00
Indenizagbes e Restituicdes 128.333,78
Deducdes da Receita Corrente (300,00)
Deducéo da Receita de Servigos (300,00)
Deducéo da Receita de Servigos (300,00)

26.284.819,41
34.331,82
34.331,82
34.331,82
26.250.487,59
26.237.839,92
26.237.839,92
12.647,67
12.633,25
14,42

621.442.429,65
408.139.703,20
408.139.703,20
408.139.703,20
408.139.703,20
213.302.726,45
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ESTADO DE SANTA CATARINA

Balango Financeiro - Fundagao Universidade do Estado de Santa Catarina Gestao Geral
Anexo 13 - Lei Federal n° 4.320/64
Em 31/12/2009

Valores em R$

Passivo Circulante
Depésitos

226.771.363,74 Passivo Circulante
30.563.114,30 Depositos

213.302.726,45
30.195.813,19

Consignagodes 28.763.592,58 Consignagoes 28.422.862,89
Depositos de Diversas Origens 1.799.521,72 Depositos de Diversas Origens 1.772.950,30
Obrigagdes em Circulagao 194.840.874,90 Obrigagbes em Circulagao 181.950.392,05
Obrigagdes a Pagar 194.840.874,90 Obrigagbes a Pagar 181.950.392,05
Valores Pendentes 1.367.374,54 Valores Pendentes 1.156.521,21
Receitas Pendentes 1.367.374,54 Receitas Pendentes 1.156.521,21
Saldo do Exercicio Anterior 2.955.344,75  Saldo para o Exercicio Seguinte 5.633.357,08
Ativo Circulante 2.955.344,75 Ativo Circulante 5.633.357,08
Disponivel 2.955.344,75 Disponivel 5.633.357,08
Disponivel em Moeda Nacional 2.955.344,75 Disponivel em Moeda Nacional 5.633.357,08
Total Geral 838.736.017,82 Total Geral 838.736.017,82
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